СМОЛЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ

МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА

ПРИКАЗ

27 декабря 2022 г.  № 48-ов

Об утверждении типовой формы дополнительного соглашения к

договорам об оказании платных образовательных услуг

по основным образовательным программам среднего

профессионального образовании

В целях оформления ежегодного изменения стоимости платных

образовательных услуг по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемую типовую форму

дополнительного соглашения к договорам об оказании платных

образовательных услуг по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования.

2. Сотрудникам организующих        и/или        осуществляющих

реализацию        основных профессиональных образовательных   программ

среднего профессионального образования, после издания ежегодного приказа

об изменении стоимости платных образовательных программ с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

обеспечить заключение с обучающимися дополнительных соглашений к

договорам об оказании платных образовательных услуг по утвержденной

настоящим приказом типовой форме.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебной работе Ю.В. Захарову.

Директор                                                                  Н.Н. Никитина

Приложение

к приказу Смоленского колледжа Международного юридического института

от 27.12.2022 г. № 48 ов
Изменение стоимости платных образовательных

услуг в связи с инфляцией

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е     С О Г Л А Ш Е Н И Е   № ____

к договору  об оказании платных образовательных услуг

по основной профессиональной образовательной программе

среднего профессионального  образования № ______________

г. ________ _________202___ г.

Профессиональная образовательная автономная некоммерческая организация «Смоленский

колледж Международного юридического института», именуемое далее «Исполнитель», в лице

директора Никитиной Натальи Николаевны,  действующего на основании  Устава Колледжа с

одной стороны, ______________________________________________________________________,
                                                                            (ф.и.о. Заказчика (полностью) – указать)

именуем___ в дальнейшем «Заказчик» 1,  с другой стороны, и

гражданин (ка) _________________________________________________________________,
                                                      (гражданство, фамилия, имя, отчество полностью - указать)

именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, при совместном упоминании

именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь приказом Исполнителя от «____» ______

202 ___ г. № ____2 и п. ______3 договора об оказании платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе ______________________________ образования №
                                                                                                           (высшего, среднего профессионального)

____ от «___»_______ 20___ г. (далее по тексту – «договор» или «договор от

«_____»_____________20____г. №_______»), заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1. Стоимость платных образовательных услуг с 01.01.202___г.  увеличивается на

___________________________ %,  с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
(указать процент увеличения согласно  приказу)
характеристиками федерального бюджета на 202___ год и плановый период.

2. В соответствии с условиями договора размер каждого из платежей, производимых

Заказчиком и/или Обучающимся  с 01.01.202__ г., увеличивается на _____%.

3. Оплата стоимости платных образовательных услуг производится в порядке и в сроки,

определенные договором.

4.  Условия договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением,  остаются

неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение с даты подписания Сторонами является

неотъемлемой частью договора от «_____»_____________ 20____г. №_______ и действует до

даты заключения Сторонами очередного дополнительного соглашения к договору об

изменении стоимости платных образовательных услуг.

В случае прекращения действия договора до истечения 202___ года действие

настоящего дополнительного соглашения прекращается вместе с прекращением договора.
6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в  ___ экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Подписи  Сторон:

            7.1. От Исполнителя: ________________ ______________________ (________________)

            7.2. Заказчик:     __________________________(________________)

   7.3. Обучающийся:  ______________________    (________________)

1 В случае совпадения в одном лице Заказчика и Обучающегося, обязательства, права и ответственность Заказчика по

настоящему дополнительному соглашению  несет Обучающийся
2 Указывается номер и дата приказа, устанавливающего размер изменения стоимости платных

образовательных услуг на очередной  год
3 Указывается п. договора об оказании платных образовательных услуг, устанавливающий условие об

изменении стоимости платных образовательных услуг в связи с инфляцией

(ЗАПОЛНЯЕТСЯ ОДНИМ ИЗ РОДИТЕЛЕЙ (ИНЫХ ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГООБУЧАЮЩЕГОСЯ)4

Я, ___________________________________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, паспортные данные, место жительства, наименование и реквизиты документа, удостоверяющие права законного

представителя)

_____________________________________________________________________________________________

с настоящим дополнительным соглашением ознакомлен(а), даю моему (моей) несовершеннолетнему (ей)

сыну (дочери, опекаемому. подопечному) ______________________________ согласие на его заключение.

 Подпись __________________

4 Заполняется в случае, если Заказчиком по настоящему договору является физическое лицо, не являющееся родителем (иным

законным представителем) несовершеннолетнего Обучающегося